RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº. 009 DE 15 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso de suas atribuições legais, em razão do elevado número de inscrições, torna público, por meio

da COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, a RETIFICAÇÃO DO

ANEXO II DO EDITAL – CRONOGRAMA, conforme segue:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Divulgação do Edital n°. 009/2024 15/04/2024 a 21/04/2024

Período de inscrições no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Barra
São Francisco, situado à Adelino Coimbra, n° 109, Centro, Barra de São
Francisco/ES, de 09:00 às 11:00 e 13:30 às 16:00 horas.

22 a 24/04/2024

Divulgação Preliminar das Inscrições 29/04/2024

Recursos contra o resultado das inscrições preliminares – protocolar Setor
de Protocolo da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, situado à
Rua Adelino Coimbra, n°. 109, Centro, Barra de São Francisco/ES, das
09:00 às 11:00 e 13:30 as 16:00 horas.

30/04/2024 e 02/05/2024

Divulgação da homologação das inscrições 06/05/2024

Divulgação do quantitativo inscrito por área de abrangência  06/05/2024

Divulgação do local da Prova Objetiva 06/05/2024

Realização da Prova Objetiva 19/05/2024

Recursos contra Prova Objetiva – protocolar no Setor de Protocolo da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, situado à Rua Adelino
Coimbra, n°. 109, Centro, Barra de São Francisco/ES.

20 e 21/05/2024

Respostas aos recursos contra a Prova Objetiva 24/05/2024

Divulgação do gabarito definitivo 24/05/2024

Resultado Preliminar da Prova Objetiva 24/05/2024

Recurso contra o resultado preliminar da Prova Objetiva – protocolar no
Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco,
situado à Rua Adelino Coimbra, n°. 109, Centro, Barra de São Francisco/ES,
das 09:00 às 11:00 e 13:30 as 16:00 horas.

27 e 28/05/2024

Resposta aos recursos contra o resultado preliminar da Prova Objetiva 31/05/2024

Resultado final da Prova Objetiva 31/05/2024

Resultado preliminar do Processo Seletivo (Prova Objetiva + Prova de Título) 31/05/2024

Recursos contra o resultado preliminar do Processo Seletivo – protocolar no
Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco,
situado à Rua Adelino Coimbra, n°. 109, Centro, Barra de São Francisco/ES,
das 09:00 às 11:00 e 13:30 as 16:00 horas.

03 e 04/06/2024

Respostas aos recursos contra o resultado preliminar do Processo Seletivo 07/06/2024

Divulgação do Resultado Final do Processo de Seleção de Agentes
Comunitários de Saúde

07/06/2024

Recurso contra o Resultado Final do Processo de Seleção de Agentes
Comunitários de Saúde

10/06/2024

Resposta aos recursos sobre o Resultado Final do Processo de Seleção de
Agentes Comunitários de Saúde

12/06/2024

Divulgação do resultado final do Processo Seletivo Público 14/06/2024

Homologação do Resultado Final 14/06/2024

Barra de São Francisco, 25 de abril de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO